DIE DREI OSTERLICHEN TAGE VOM
LEIDEN UND STERBEN, VON DER
GRABESRUHE UND DER
AUFERSTEHUNG DES HERRN

Donnerstag, 28. Marz 2024 - Griindonnerstag

16 - 18 Uhr Beichtgelegenheit, St. Josef-Stift

17.30 - 18 Uhr Beichtgelegenheit, St. Ludgerus

19.00 Uhr Messfeier vom Letzten Abendmahl,
anschl. Anbetung, St. Josef-Stift

20.00 Uhr Messfeier vom Letzten Abendmahl
mit FuBwaschung, anschl. euchar.
Anbetung, St. Martin

20.00 Uhr Messfeier vom Letzten Abendmahl
mit FuBwaschung, anschl. euchar.
Anbetung, St. Ludgerus

Freitag, 29. Marz 2024 - Karfreitag

09.00 Uhr Prozession Uber die Graben,
Kirchplatz

10.00 Uhr Kreuzweg, anschl.
Beichtgelegenheit, St. Ludgerus

11.00 Uhr Kinderkreuzweg im Schiitzen- und
Biirgerwald, Sendenhorst

15.00 Uhr Die Feier vom Leiden und Sterben
Christi, St. Ludgerus

15.00 Uhr Die Feier vom Leiden und Sterben
Christi, anschl. Beichtgelegenheit,
St. Josef-Stift

20.00 Uhr Die Feier vom Leiden und Sterben
Christi im ,,come and see“-Format
mit dem Chor ,,canticum novum®*
aus Munster, St. Ludgerus

g St. Martinus und Ludgerus

MKy Sendenhorst und Albersloh
é Katholische Kirchengemeinde
Samstag, 30. Marz 2024 — Karsamstag
08.15 Uhr Laudes, St. Josef-Stift Besondere
08.15 Uhr Laudes, St. Ludgerus
16 - 16.30 Uhr Beichtgelegenheit, St. Ludgerus G OttESd ie nSt'Ange bOte
OSTERN
Samstag/Sonntag, 30./31. Mérz 2024 — Hochfest der
Auferstehung des Herrn — Ostersonntag
21.00 Uhr Feier der Osternacht, Realschule
St. Martin
21.00 Uhr Feier der Osternacht, mitgestaltet
vom Kirchenchor, St. Ludgerus
08.00 Uhr Messfeier, Realschule St. Martin
09.30 Uhr Festliche Messfeier, mitgestaltet vom
Kirchenchor, St. Ludgerus
09.30 Uhr Messfeier, St. Josef-Stift
11.00 Uhr Festliche Messfeier mit dem Kirchen-
chor und Kinder-Wort-Gottes-Feier
und anschlieBend Ostereiersuche,
Realschule St. Martin
Montag, 01. April 2024 — Ostermontag
08.00 Uhr Messfeier, Realschule St. Martin
09.30 Uhr Messfeier mit Kinder-
Wort-Gottes-Feier und anschliefend in d er
Ostereiersuche, St. Ludgerus
09.30 Uhr Messfeier, St. Josef-Stift éste rIiChen BuBzeit

11.00 Uhr Messfeier mit der Chorgruppe
Saitenwind, Realschule St. Martin

17.00 Uhr Messfeier im syromalabarischen u nd an OSte n
(indischen) Ritus, St. Ludgerus 2024
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15.00 Uhr
17.00 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr

06.00 Uhr
19.00 Uhr

06.00 Uhr

18.00 Uhr

15.00 Uhr

06.00 Uhr
16.00 Uhr

18.00 Uhr

09.30 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

Messfeier, St. Josef-Stift
Wort-Gottes-Feier fir Erstkommunion-
kinder, St. Ludgerus

Messfeier, St. Ludgerus

Messfeier, St. Josef-Stift

Frihschicht, Altes Pastorat
Offentliche Generalprobe der "Kleinen
Cantorey” aus Miinster, St. Ludgerus

Frihschicht, Altes Pastorat

Vesper mit Fastenpredigt von Sr.
Dr. Katharina Kluitmann, St. Ludgerus

Feier der Versohnung der Erst-
kommunionkinder mit Versohnungs-
parcour, St. Ludgerus

Frihschicht, Altes Pastorat
Weltgebetstag der Frauen, ev.
Friedenskirche, Sendenhorst
Weltgebetstag der Frauen, St. Ludgerus

Messfeier mit Messdieneraufnahme,
St. Ludgerus

Messfeier mit der Choralschola,

St. Ludgerus

Kreuzwegandacht mit dem Kirchenchor,
St. Ludgerus

19.00 Uhr

06.00 Uhr
06.00 Uhr

17.00 Uhr

18.00 Uhr

11.00 Uhr

16.00 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

06.00 Uhr
15.00 Uhr

Adoration (Anbetung), St. Ludgerus

Frihschicht, Altes Pastorat
Friihschicht mit der
Mannersodalitat, St. Ludgerus

Tauferneuerungsfeier der
Erstkommunionkinder, St. Ludgerus
Musikalisches Abendlob mit der
Chorgruppe Saitenwind,

St. Josef-Stift

Messfeier mit Verabschiedung

von Pastoralreferent Gerold Gesing,
Realschule St. Martin

Okumenische Abschlussandacht zur
Woche der Briderlichkeit, ev.
Friedenskirche Sendenhorst
Tauferneuerungsfeier der
Erstkommunionkinder, St. Ludgerus
Messfeier ,come and see” mit dem
Kolping-Blasorchester Albersloh,

St. Ludgerus

Konzert des Vokalensembles,
St. Ludgerus

Frihschicht, Altes Pastorat
Kreuzwegandacht mit der
Frauengemeinschaft, St. Ludgerus

18.00 Uhr Bullgottesdienst, St. Ludgerus
10.30 Uhr Fastenessen, Ludgerus-Haus

15.00 Uhr Trauercafé, Altes Pastorat

19.00 Uhr Bibelgesprachskreis, Altes Pastorat
06.00 Uhr Frihschicht, Altes Pastorat

18.00 Uhr Kreuzwegandacht mit der kfd,

Altes Pastorat

HEILIGE WOCHE — KARWOCHE

18.00 Uhr
19.30 Uhr

Vesper, St. Ludgerus

Adoration (Anbetung) mit
Beichtgelegenheit bei Pfr. Liibbers
und P. Dr. Rainer Autsch, St.
Ludgerus

Messfeier, Realschule St. Martin
Palmprozession ab dem St. Josefs-
Haus, anschliefend Messfeier mit
Kinder-Wort-Gottes-Feier,

St. Ludgerus

Messfeier, St. Josef-Stift

Segnung der Palmzweige auf dem
Schulhof, anschlieBend Messfeier
mit Kinder-Wort-Gottes-Feier,
Realschule St. Martin

Messfeier, St. Ludgerus

08.00 Uhr
09.15 Uhr

09.30 Uhr
11.00 Uhr

18.00 Uhr




